



Paweł Malinowski – radny Gminy Dobra

Mierzyn, dn. 17.03.2023 r.

URZĄD GMINY W DOBREJ	
Wpł. dn.	2023 -03- 17
L.dz. podpis	

Wójt Gminy Dobra

Pani Teresa Dera

Zapytanie

Sygn. 3/2023

Temat: zapytanie o wynik negocjacji prowadzonych przez Gminę Dobra z firmą Jumar w kwestii częstszych odbiorów śmieci zmieszanych od kwietnia 2023 roku

Szanowna Pani Wójt,

w imieniu mieszkańców Gminy Dobra zwracam się do Pani z prośbą o informację na temat wyniku negocjacji prowadzonych przez Gminę Dobra z firmą Jumar w sprawie „wprowadzenia korzystniejszych dla mieszkańców rozwiązań związanych z odbiorem śmieci” o których informował portal GminaDobra24.pl w dniu 25 stycznia 2023 r. powołując się na Urząd Gminy Dobra. Informacja ta została zamieszczona również w mediach społecznościowych prowadzonych przez Pana Bartosza Świdzkiego (<https://www.facebook.com/GminaDobra24> czy <https://www.facebook.com/Bezrzecze/>). W cytowanym artykule możemy przeczytać: „Prowadzone rozmowy dotyczą m.in. powrotu do odbierania odpadów zmieszanych z częstotliwością raz w tygodniu. Rozwiązanie mogłoby być wprowadzone już od kwietnia 2023 r.”. Był to czas kiedy mieszkańcy Gminy Dobra zbierali podpisy pod petycją, której głównym postulatem jest przywrócenie cotygodniowych odbiorów odpadów zmieszanych, więc z wielką nadzieją przyjęli informację o prowadzonych przez Gminę Dobra negocjacjach, których zwieńczeniem miało być przywrócenie cotygodniowych odbiorów odpadów zmieszanych od kwietnia 2024 roku.

Cytowana w przywołanym artykule współwłaścicielka firmy Jumar – Pani Małgorzata Maruszewska powiedziała: „**Finalnie koszt obsługi systemu będzie porównywalny z obecnym**, więc nie ma przeciwwskazań, żeby odbiór odpadów zmieszanych odbywał się co tydzień. Jeszcze dokładnie analizujemy kwestie finansowe i ustalimy szczegóły z przedstawicielami gminy. Z tego powodu na początku roku **wysłaliśmy do mieszkańców**



Paweł Malinowski – radny Gminy Dobra

harmonogram odbioru śmieci tylko na 3 pierwsze miesiące, wiedząc, że możemy wprowadzić ewentualne zmiany od kwietnia 2023 r."

Od kilku dni w lokalnych mediach społecznościowych mieszkańcy informują, że otrzymują harmonogramy odbioru odpadów na kolejne miesiące, które zakładają, że nie zostanie przywrócony postulowany przez nich cotygodniowy odbiór odpadów zmieszanych. Niezadowolenie mieszkańców Gminy Dobra jest tym większe, że większość mieszkańców otrzymuje odmowy wymiany pojemnika na śmieci zmieszane na większy (77% wniosków złożonych przez mieszkańców Urząd Gminy "ocenił brak przesłanek do wymiany pojemnika").

W związku z powyższym zwracam się do Pani Wójt o informację na temat wyniku negocjacji prowadzonych przez Gminę Dobra z firmą Jumar w sprawie „wprowadzenia korzystniejszych dla mieszkańców rozwiązań związanych z odbiorem śmieci” o których informował portal GminaDobra24.pl w dniu 25 stycznia 2023 r. powołując się na Urząd Gminy Dobra.

Z poważaniem



środa, 25 stycznia 2023 r., godz. 18:13 | 📱

Od kwietnia częstszy odbiór śmieci zmieszanych w gminie Dobra? 🗑️

tagi: Gmina Dobra, gospodarka odpadami, śmieci, odpady, segregacja

Gmina Dobra negocjuje z firmą Jumar wprowadzenie korzystniejszych dla mieszkańców rozwiązań związanych z odbiorem śmieci. Prowadzone rozmowy dotyczą m.in. powrotu do odbierania odpadów zmieszanych z częstotliwością raz w tygodniu. Rozwiązanie mogłoby być wprowadzone już od kwietnia 2023 r.



Jak informuje Wójt Gminy Dobra Teresa Dera negocjacje z firmą Jumar rozpoczęły się jeszcze w grudniu 2022 r. Ich celem było poszukiwanie możliwych rozwiązań, które mogą złagodzić skutki koniecznych podwyżek związanych z odbiorem śmieci.

"Zdaje sobie sprawę, że zmiany wprowadzone w systemie gospodarowania odpadami są bardzo niepopularne wśród mieszkańców. Nie mamy jednak wpływu na rosnące ceny paliwa, koszty energii i podwyżki, które muszą wprowadzać firmy odbierające śmieci. Wiemy również, jak ważne są inwestycje w naszej rozwijającej się gminie. Nie możemy więc znacznie obciążyć budżetu inwestycyjnego przerzucając wydatki na odbiór śmieci. Nawet przy stawce 12 zł za m³ zużytej wody gmina będzie musiała dopłacić do gospodarki odpadami ponad 3 mln złotych z dochodów niepochozących z opłat za śmieci. To jest o 3 mln zł mniej na inwestycje. Niemniej jednak w grudniu zeszłego roku rozpoczęliśmy negocjacje z firmą Jumar, która wygrała przetarg na odbiór śmieci z nieruchomości w gminie Dobra, dotyczące znalezienia rozwiązań, które będą korzystniejsze dla mieszkańców naszej gminy" - mówi wójt Teresa Dera.

Negocjacje w sprawie zmian w zakresie odbioru śmieci potwierdziła również współwłaścicielka firmy Jumar Małgorzata Maruszewska.

Grafika 1. Artykuł „Od kwietnia częstszy odbiór śmieci zmieszanych w gminie Dobra?” na portalu www.gminadobra24.pl z dnia 25 stycznia 2023 r.



Paweł Malinowski – radny Gminy Dobra

"Niestety nasza firma również dotknęła trudna sytuacja na rynku. Musimy uwzględnić rosnące ceny paliw i energii elektrycznej, a także koszty pracy, rosnące ceny na instalacjach odbierających odpady oraz wzrastające opłaty środowiskowe. Razem z przedstawicielami Gminy Dobra szukaliśmy rozwiązań, które będą korzystniejsze dla mieszkańców gminy. Analizując skutki odbioru śmieci zmieszanych co 2 tygodnie, takie jak konieczność zakupu i wymiany pojemników na większe, jednorazowego odbioru większej ilości odpadów, dodatkowej załogi, nadgodzin czy cięższych pojemników, wyszłam z inicjatywą zmiany częstotliwości odbioru odpadów zmieszanych. Finalnie koszt obsługi systemu będzie porównywalny z obecnym, więc nie ma przeciwwskazań, żeby odbiór odpadów zmieszanych odbywał się co tydzień. Jeszcze dokładnie analizujemy kwestie finansowe i ustalamy szczegóły z przedstawicielami gminy. Z tego powodu na początku roku wysłaliśmy do mieszkańców harmonogram odbioru śmieci tylko na 3 pierwsze miesiące, wiedząc, że możemy wprowadzić ewentualne zmiany od kwietnia 2023 r." - mówi **Małgorzata Maruszewska**.

Jeśli negocjacje finalnie zakończą się sukcesem, to na najbliższej sesji Rady Gminy Dobra pod obrady mogą zostać wprowadzone uchwały uwzględniające np. odbiór odpadów zmieszanych co tydzień - począwszy od kwietnia 2023 r. Wymaga to ustalenia wcześniej wszystkich warunków z firmą Jumar i podpisanie stosownych aneksów w umowie na odbiór odpadów w gminie Dobra.

"Rozmowy idą w dobrym kierunku i mam nadzieję, że wkrótce będę mogła podzielić się z mieszkańcami pozytywnymi informacjami. Proszę tylko o cierpliwość i stonowanie negatywnych emocji, które towarzyszą tematom związanym z gospodarką odpadami" - informuje Wójt Gminy Dobra **Teresa Dera**.

Źródło: Urząd Gminy Dobra

Grafika 2. Ciąg dalszy artykuł „Od kwietnia częstszy odbiór śmieci zmieszanych w gminie Dobra?” na portalu www.gminadobra24.pl z dnia 25 stycznia 2023 r.

Link do artykułu: <http://www.gminadobra24.pl/news.php?extend.8863.2>

121